
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα,14/03/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 27353 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 945/18.12.2024 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  

 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, στην αριθμ. 945/18.12.2024 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπ ευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )      
32. Επί του αριθμ. 121640/16.12.2024  επιστολής του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του Προγράμματος «33720000: Υποτροφίες Παν. Πατρών Α. 

Μεντζελόπουλου», η Επιτροπή ενημερώνεται για  την καταβολή των 

επόμενων δόσεων των δικαιούχων των υποτροφιών του Ιδρύματος «Α. 

Μεντζελόπουλου», σύμφωνα με τους πίνακες στο παράρτημα XXVIII ,  το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του  Πρακτικού.    

33. Επί του αριθμ. 118713/09.12.2024  εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών , η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι η πληρωμή της εταιρείας FESTEVENTS 

ΠΑΡΟΧΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ συνολικής αξίας 37.138,00 έχει γίνει μερικώς 

από ίδιους πόρους 18.638,00, και μερικώς από το e -ΠΔΕ 18.500,00 και ότι  

απομένει αδιάθετο στο e-ΠΔΕ το ποσό των 5.500,00 ευρώ , ομόφωνα 

εγκρίνει την υποβολή αιτήματος στο πρόγραμμα e – ΠΔΕ σχετικά με την 

αποζημίωση του συνόλου του δεσμευμένου ποσού καθώς αφορά 

αποζημίωση εξοφλημένων δαπανών από ιδίους πόρο υς.  

34. --------------------------------------------------------------------------------------  

35. -------------------------------------------------------------------------------------- 

36. Επί του αριθμ. 121675/ 16.12.2025 εισηγητικού εγγράφου του 

Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών & Επιστημονικά Υπευθύνου Patras 

IQ κ. Δημ. Μούρτζη,  σχετικά με την «Παράταση Νομικών Δεσ μεύσεων της 

Patras IQ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά α. για τη μη 

δυνατότητα υλοποίησης της έκθεσης λόγω της πανδημίας κατά το έτος 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



2 

 

2000, τη διεξαγωγή της ψηφιακά τον Δεκέμβριο του 2021 και τη μετάθεση 

διεξαγωγής το έτος 2023 στο 2024 προκειμένο υ η διεξαγωγή της να 

επανέλθει τη χρονική περίοδο που αναφέρεται στην προγραμματική,  

δηλαδή τον Απρίλιο ή Μάϊο κάθε έτους, β. τη δυνατότητα διεξαγωγής της 

έκθεσης για δύο ακόμα έτη και την απορρόφηση ποσού 40.000, ομόφωνα 

εγκρίνει την παράτασης διάρκειας δ ύο (2) ετών πλέον της λήξης της 

Προγραμματικής Σύμβασης με ΑΔΑΜ 17SYMV001825619 2017 -8-17, τίτλο 

«Διοργάνωση της Έκθεση Καινοτομίας και Μεταφοράς Τεχνογνωσίας 

"PATRAS Innovation Quest" και Διασύνδεση Έρευνας -  Καινοτομίας με την 

επιχειρηματικότητα» και ημερομηνία λήξης 5/9/2026, δηλαδή έως τις 

5/9/2028.   

37. Επί του αριθμ.  118544/09.12.2024 επιστολή του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82828 κ. Απ. Βανταράκη σχετικά με την 

τεκμηρίωση για το αίτημα αναγνώρισης διδακτορικού τίτλου του κ. Σ.  

Παπαϊωάννου, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την Απόφαση της 

στην αριθμ. 942/04.12.2024, ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει 

το ως άνω αίτημα.  

38. Επί του αριθμ. 118551/09.12.2024 επιστολή του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82037 κ. Απ. Βανταράκη σχετ ικά με την 

τεκμηρίωση για το αίτημα αναγνώρισης διδακτορικού τίτλου του κ. Σ.  

Παπαϊωάννου, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την Απόφαση της 

στην αριθμ. 942/04.12.2024, ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει 

το ως άνω αίτημα.  

39.  Επί του αριθμ. 118973/10.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81885 κ. Π. Αβραμίδη στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», σχετικά με την παράταση της ενίσχυσης 

χρηματοδότησης και την δυνατότητα αγοράς του εξοπλισμού το έτος 2025, 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την παράταση έως 3 μήνες, με 

καταληκτική ημερομηνία αγοράς την 20 η .03.2025. 

40. Επί του αριθμ. 119005/10.12.2025 ενημέρωσης του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82493 κ. Γ. Σαλάχα σχετικά με την κάλυψη 

διαφοράς έμμεσων δαπανών υπέρ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα σύμφωνα 

με το διαλαμβανόμενα στο σχετικό έγγραφο.  

41. Επί της αριθμ. 119012/10.12.2024 Εξουσιοδότησης και σύμφωνα με 

το Πρακτικό της Συντονιστικής και της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων 

ΜΦ του ΠΜΣ «Κοσμητολογία – Παρασκευή και Αξιολόγηση Καλλυντικών 

Προϊόντων», η Επιτροπή Ερευνών  ομόφωνα εγκρίνει την εξουσιοδότηση 

του Κωνσταντίνου Αυγουστάκη, Διευθυντή του ΠΜΣ, για  την 

ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



3 

 

πραγματοποίηση αλλαγών και δαπανών στον  προϋπολογισμό του Έτους 

2025 του ΠΜΣ, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 80663.  

42. Επί του αριθμ. 119100/10.12.2024 αιτήματος στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 82507, τίτλο: «Σχεδίαση υπηρεσιών Ευφυούς Γεωργίας για τη 

βελτίωση της οικονομικής αποδοτικότητας της καλλιέργειας του 

επιτραπέζιου σταφυλιού» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Αγγ. Πατάκα, 

η Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια της αριθμ. 931/25.09.2024 Απόφασής 

της, ομόφωνα εγκρίνει την μεταφορά της χρηματοδότησης του ΕΛΚΕ από 

το έργο με Φ.Κ. 51624 κατηγορία «Α.22: Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων 

εργαστηρίων με αγορά μικρής κλίμακας εξοπλισμού » στο έργο με Φ.Κ.  

81756 

43. Επί του αριθμ. 119560/11.12.2024  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83788 και τίτλο:  «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΔΙΚΟΣ» κ. 

Κ. Γκίλλα, σχετικά με την εφάπαξ καταβολή της συνολικής χρηματοδότησης 

του έργου, ήτοι ποσού 5.000 € για την αγορά εξειδικευμένου 

Ηλεκτρονικού Υπολογιστή , για την κάλυψη των ερευνητικών του 

δραστηριοτήτων, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σ χετικά και ομόφωνα 

εγκρίνει το ως άνω αίτημα σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο σχετικό 

έγγραφο.  

44.  Επί του αριθμ. 118577/09.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81625 και τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς 

Δίδακτρα Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με τίτλο "Διοίκηση 

Επιχειρήσεων - Master in Business Administration (MBA) » κ. Ι .  Γιαννίκου, 

σχετικά με την παράταση του έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημέρώνεται 

σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την παράταση του οικονομικού 

αντικειμένου του έργου για χρήση  του διαθέσιμου ταμειακού υπολοίπου 

του έργου, έως 31/12/2025.  

45.  Eπί του αριθμ.  121284/16.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με ΦΚ:82074 και τίτλο: «Υποέργο (4) «Δημιουργία 

Νέου κοινού (joint) Μεταπτυχιακού Ξενόγλωσσου Προγράμματος Σπου δών 

με τίτλο “Greek and Chinese Civil izations: A comparative approach”», της 

Πράξης «Υποστήριξη δράσεων Διεθνοποίησης του Πανεπιστημίου 

Πατρών», με κωδικό ΟΠΣ (MIS)  6004794» κ. Π. Κόντο, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την παράταση του οικονομικού αντ ικειμένου του 

ανωτέρω έργου έως 30.06.2025 με σκοπό την έγκαιρη εξόφληση δαπανών.   

46. Επί του αριθμ. 120553/12.12 .2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Αναπληρωτή Καθηγητή  κ Ι.  Θεοδώρου 

(Τμ. Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών ),  για τη κάλυψη των εξόδων 

δημοσίευσης (Water_MDPI) ύψους 2.521,29 ευρώ, σύμφωνα με τα 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



4 

 

αναφερόμενα στην καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής ( Q2 στο 

JCR). Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και 

επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν τ ην οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το 

πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά  Υψηλής Απήχησης.  

47 .  Επί του αριθμ. 121476/16.12.2024 αιτήματος σχετικά με την κάλυψη 

του επιπλέον ποσού των 55,00 ευρώ και σε συνέχεια της αριθμ. 

119907/11.12.2024 απόφασης της 944/11.12.2024 Συνεδρίασης της 

Επιτροπής Ερευνών, η Επιτροπή Ερευνών ομόφων α εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα και την κάλυψη των 55,00 ευρώ για δημοσίευση το οποίο 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης,. 

48. Επί του αριθμ. 120675/12.12.2024 εγγράφου της Γραμματείας της 

Δομής Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ του Τμ. ΠΑ.Κ.Ε.Κ./ Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ  της Διεύθυνσης 

Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών της Γενικής Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών 

και Διοικητικών Υποθέσεων σχετικά με την Ένταξη Σεμιναρίων στο Φ.Κ. 

83782 - ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ, Η επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη των σεμιναρίων με τους 

παρακάτω τίτλους:  1) Βιοηθική και Ιατρικό Δίκαιο, 2) Συγγραφή και 

Δημοσίευση Επιστημονικής Εργασίας στις Επιστήμες Υγείας, 3) Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση. Συμβουλευτική, Γνωστική και Διδακτική, 

Προσέγγιση, 4) Στατιστική Ανάλυση με SPSS: Ποσοτικές & Ποιοτικές 

Μέθοδοι, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782.  

49. Επί του αριθμ. 120723/12.12.2024 αιτήματος του κ. Κ. Γ********,  

Ομοτ. Καθηγητή Τμήματος Χημικών Μηχανικών σχετικά με την αλλαγή της 

ωριαίας αποζημίωσης του, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α. η 

ωριαία αποζημίωση του κ. Κ. Γ*******  ανέρχεται στα 69,91 ευρώ και β. το 

αρθρ. 38 του ου Οδηγού Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του 

Πανεπιστημίου Πατρών (Φ.Ε .Κ.7773/31.12.2023), ομόφωνα εγκρίνει την 

ένταξη του κ. Κ. Γ******* στην κατηγορία ωριαίας  αποζημίωσης ίσης με 

70,00 ευρώ.  

50. -------------------------------------------------------------------------------------- 

51. Επί του αριθμ. 121302/16.12.2024 αιτήματος του Προέδρου του Τμ. 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών κ. Κ. Τσερπέ, σχετικά με την 

έγκριση ανάθεσης έργου φοιτητών, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει:  α. την ανάθεση έργου στον φοιτητή του Τμ.  

κ. Δ********** Π******* – Γ*********, β. την ανάθεση έργου στον 

φοιτητή του Τμ.  κ. Κ******* Η****, γ.  την ανάθεση έργου στον φοιτητή 

του Τμ. κ. Π******* Μ*****, δ. την ανάθεση έργου στον φοιτητή του Τμ.  

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



5 

 

Τ****** Ν******, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ως άνω έγγραφο, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 37070200.  

52. Επί του αριθμ. 121306/16.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του έργου με 

Φ.Κ. 80381 με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Εμμανουήλ Πασπαλάκη, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι το έργο 80381 με τίτλο: 

«Κβαντικός Προσομοιωτής Πολαριτονίων (POLISIMULATOR)» με κωδικό 

Τ4ΔΡΩ-00011 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Εμμανουήλ Πασπαλάκη 

επιτυχώς και καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή και ότι δεν υπάρχουν 

ταμειακές/ δανειακές εκκρεμότητες στο έργο ομόφωνα εγκρίνει  την 

περάτωσή του αφού ολοκληρωθούν ο ι παρακάτω διοικητικές ενέργειες:  1. 

Τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, 10% επί των καταθέσεων, ήτοι 

10.520,95 euro, 2. Μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου ποσού 10.330,03 

euro στο έργο τίτλο:  «Ταμειακά αδιάθετα έργων ΕΣΠΑ 2014 -2020» και ΦΚ 

60051 και ενημέρωση του ΕΥ από το τμήμα Σχεδιασμού για άνοιγμα νέου 

έργου διάθεσης ταμειακών υπολοίπων , 3.  Επιστροφή των πιστωτικών 

τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN 

GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος 

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 6263) , 4. Κλείσιμο του 

διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το 

συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN: GR1************************* 

(Τράπεζα Πειραιώς).  

53. Επί του αριθμ. 121482/16.12.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Καθηγητή κ Εμμ. Πασπαλάκη (Τμ. 

Επιστήμης των Υλικών), για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης ( Results in  

Physics_Elsevier) ύψους 1.320,00 ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη 

σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής ( Q1 και Q2 στο JCR). Η 

Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει 

ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής 

Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσ ίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης   

54. Επί του αριθμ. 121333/16.12.2024 αιτήματος της Αναπλ.  

Καθηγήτριας και Συντονιστρίας του έργου BREAKS κ. Β. Ρήγα σχετικά με 

την έναρξη του έργου χωρίς έγκριση της ΕΗΔΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα αποφασίζει να μην εγκρίνει την 

έναρξη του ως άνω έργου και να αναμένει την απόφαση της ΕΗ ΔΕ.  

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



6 

 

55. Επί του αριθμ.  120311/12.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82493 κ. Γ . Σαλάχα, σχετικά με την ακύρωση 

της θέσης για τον Μηχανικό Η/Υ και Πληροφορικής ή Ηλεκτρολόγο 

Μηχανικό και Τεχνολογίας Υπολογιστών , η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη την αριθμ. 941/27.11.2024 Απόφαση της ομόφωνα εγκρίνει την 

ακύρωση της θέσης για τον Μηχανικό Η/Υ και Πληροφορικής ή 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό και Τεχνολογίας Υπολογιστών, λόγω αλλαγής στο 

σχεδιασμό του έργου.  

56. Επί του αριθμ.  121358/16.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών, σχετικά με την πληρωμή 

4η ς  Δόσης ΕΠΕΑΕΚ, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 

ομόφωνα εγκρίνει την τέταρτη δόση Ε.Λ.Κ.Ε. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  

ποσού ύψους 97.386,42 ευρώ σε εφαρμογή της περ. Β ’ της παρ. 1 του 

αρθρ. 132 του Ν. 4763/2020.   

57. Επί του αριθμ.  121366/16.12.2024 εγγράφου, η Επιτροπή Ερευνών 

διαπιστώνει πως εκ παραδρομής καταχωρήθηκε στην Ημερήσια Διάταξη 

και ομόφωνα αποφασίζει να μην εξετάσει το εν λόγω αίτημα.  

58. Επί του αριθμ.118342/09.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81367 κ. Γ . Χρυσολούρη σχετικά με την 

έγκριση μετακίνησης με διάρκεια άνω των 15 ημερών και ενοικίασης 

αυτοκινήτου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά την μετακίνηση 

ερευνητών σε ταξίδι (ΟΛΛΑΝΔΙΑ-EINDHOVEN) για τις ανάγκες 

εγκατάστασης του πιλοτικού του έργου στην VDL:  από 26/1/25 μέχρι 

22/2/25 και για την αναγκαιότητα ενοικίασης αυτοκινήτου που προκύπτει  

και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στο ανωτέρω έγγραφο.  

59. Επί του αριθμ.  121447/16.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.  60022, κ. Χρ. Μπούρα,  σχετικά με την 

κάλυψη εξόδων μετακίνησης και ενοικίασης ΙΧ σε προσκεκλημένο ομιλητή  

στην εκδήλωση του επετειακού Συνεδρίου «Τ ο Αποτύπωμα του 

Πανεπιστημίου Πατρών στην Πόλη, στην Περιφέρεια, στη Χώρα και στον 

Κόσμο», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με την  μετακίνηση 

από 27/11/2024-28/11/2024, από τα Χανιά στην Πάτρα και ομόφωνα 

εγκρίνει την κάλυψη των εξόδων του προσκεκλημένου ομιλητή.  

60. Επί του αριθμ.  121517/16.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83679, κ. Στ. Καλαϊτζίδη  σχετικά με την 

ενοικίαση αυτοκινήτου στο πλαίσιο του ως άνω έργου, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνε ι το ως άνω αίτημα 

σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



7 

 

61. Επί του αριθμ.  121524/16.12.2024 εγγράφου, η Επιτροπή Ερευνών 

διαπιστώνει πως εκ παραδρομής καταχωρήθηκε στην Ημερήσια Διάταξη 

και ομόφωνα αποφασίζει να μην εξετάσει το εν λόγω αίτημα.  

62. Επί του αριθμ.  121560/16.122024 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 83719 κ. Αικ. Ανδρεοπούλου, σχετικά με την 

διόρθωση του ποσοστού δαπανών καθώς και της σχετικής εισήγησης του 

Τμ. Διαχείρισης Έργων, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη ν 

διόρθωση των έμμεσων δαπανών από 10% σε 8%, σύμφωνα με το 

επισυναπτόμενο συμβόλαιο. Η διαφορά που προκύπτει θα καλυφθεί από 

το έργο με Φ.Κ.  81673, σύμφωνα με την αρχική αίτηση υποβολής 

χρηματοδότησης.  

63. Επί του αριθμ.  121403/16.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 1588 κ. Δ.  Σκαρλάτου σχετικά με την κατ΄  

εξαίρεση αύξηση προϋπολογισμού του ΕΗΜΜ για το 2025 , η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει  την κατ’ εξαίρεση 

αύξηση του προϋπολογισμού του ΕΗΜΜ κατά 49.024 ,48 ευρώ, μέσω του 

έργου 1588 (μισθοδοσία προσωπικού) για το 2025 και η πίστωση να γίνει 

με την έγκριση του προϋπολογισμού του 2025, προκειμένου να 

καταρτιστούν οι συμβάσεις του  προσωπικού του Εργαστηρίου.  

64. Επί της αριθμ. 121505/16.12.2024 Έγκρισης Πρόσκλη σης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για σύναψη 2 Συμβάσεων μίσθωσης έργου του Τμήματος 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών 

για το ακ. έτος 2024-2025» (ΕΚΠ 30/ Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή, Φ.Κ. 83691, Κωδ. ΟΠΣ 6017361), η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη της την αριθμ. 111138/2024 Σύμφωνη γνώμη της ΕΥΔ επί του 

σχεδίου Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανωτέρω Πράξη 

και την αριθμ. 112888/27.11.2024 προηγούμενη σχετική απόφαση της,   

ομόφωνα εγκρίνει τη δημοσίευση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος από το οικείο Τμήμα με τα απαιτούμενα έξι Παραρτήματα 

αυτών, των κριτηρίων αξιολόγησης και της μοριοδότησης αυτών, στο 

πλαίσιο της ανωτέρω Πράξης.  

65.      Επί του αριθμ. 118977/10.12.2024  αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας κας Ελ.  Αλμπάνη, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισήγηση του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, ομόφωνα 

εγκρίνει το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ 

το οποίο δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στον 

φοιτητή κ Ιωάννη Φροσυνιώτη , καθώς παρέδωσε το δωμάτιο, στο πλαίσιο 

του ΦΚ:82754.  

ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



8 

 

66. Επί του αριθμ. 120845/13.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου, Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών , κ Χρ. Μπούρα,  η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή του τέλους 

συμμετοχής ποσού 150,00 ευρώ στον κ. Κ. Ρουμελιώτη (λόγω ακύρωσης 

συμμετοχής) καθώς και την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: « ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».  

67.  Επί του αριθμ. 120853/13.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου, Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών , κ Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή του τέλους 

συμμετοχής ποσού 150,00 ευρώ στον κ.  Ανδ. Τρωιανό (λόγω ακύρωσης 

συμμετοχής) καθώς και την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού , στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: « ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ». 

68. Επί του αριθμ. 120864/13.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου, Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, κ Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή του τέλους 

συμμετοχής ποσού 119,00 ευρώ στην κα Σεβαστή Αθηνά Γιαννάκου (λόγω 

μη συγκρότησης τμήματος στο σεμινάριο με τίτλο:  «Συγγραφή και 

Δημοσίευση Επιστημονικής Εργασίας στις Επιστήμες Υγείας»)  καθώς και 

την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».  

69.  Επί του αριθμ. 120866/13.12.20 24 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου, Πρύτανη Πανεπιστημίου Πατρών, κ Χρ. Μπούρα, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή του τέλους 

συμμετοχής ποσού 400,00 ευρώ στην κα Κ. Κουτουρλη (λόγω μη 

συγκρότησης τμήματος στο σεμινάριο  με τίτλο: «Βιοηθική και  Ιατρικό 

Δίκαιο»)  καθώς και την έκδοση του αντίστοιχου παραστατικού, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ».  

70. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 

119095/10.12.2024 Τελικής Έκθεσης Πιστοποίηση ς έργου, 100% επιλέξιμες 

δαπάνες,  με Κωδικό Τ4ΔΡΩ-00011 της πράξης Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ 

Συνεργασία Ελλάδας -  Ρωσίας, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 80381, με 

τίτλο: «Κβαντικός Προσομοιωτής Πολαριτονίων ( POLISIMULATOR) Τ4ΔΡΩ-

00011 (Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας -  Ρωσίας) και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

Καθηγητή κ Εμμ. Πασπαλάκη.  

71. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 

120610/12.12.2024 έγκρισης των αποτελεσμάτων της τελικής έκθεσης 

επαλήθευσης, 100% επιλέξιμες δαπάνες,  – ελέγχου δαπανών του έργου με 

κωδικό Τ6ΥΒΠ-00124 της Δράσης ‘‘Ειδικέ ς Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» -  

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»  στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81140, με τίτλο: « Ανάπτυξη υψηλής πυκνότητας 

(high density) μικροσυστοιχιών Μοναδικών Νουκλεοτιδικών 

ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



9 

 

Πολυμορφισμών (SNP-chip) για την τσιπούρα (Sparus aurata) και το 

λαβράκι (Dicentrarchus labrax), SNPbb -chip, Τ6ΥΒΠ-00124,MIS 5052036» 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Καθηγητή κ Κ. Μπαταργιά.   

72. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ.  

119789/11.12.2024 Τελικής Έκθεσης  Πιστοποίησης,  100% επιλέξιμες 

δαπάνες,  έργου με Κωδικό Τ4ΔΡΩ-00030 της πράξης Διμερής και 

Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας -  Ρωσίας» στο πλαίσιο του έργου με 

Φ.Κ. 80395, με τίτλο: «MEM-Q «Νανοϋλικά και νανοηλεκτρονικές διατάξεις 

memristor για κβαντική και νευρομορφική υπολογιστική» -  Τ4ΔΡΩ00030 ( 

Ε&Τ  Συνεργασία Ελλάδας -  Ρωσίας)/MIS:5021467» και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Δ. Σκαρλάτο.   

73. Επί του αριθμ. 119008/10.12.2024 και σε συνέχεια αποσπάσματος 

πρακτικού της αριθμ. 5/21.11.2024  Έκτακτης Συνέλευσης του Τμήματος 

Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Πατρών , η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 

Φ.Κ. 82699 και τίτλο: «Επιλογή Επισκεπτών καθηγητών -  Επισκεπτών 

ερευνητών σύμφωνα με το άρθρο 171 του Ν. 4957/2022, για το 

ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 για το Τμήμα Νοσηλευτικής του Παν. Πατρών »  

Καθηγητή κ Ν. Μπακάλη από τον Αν. Καθηγητή κ Αν. Τζεναλή.   

74. Επί της αριθμ. 121037/13.12.2024  Αξιολόγησης Ενδιάμεσης Έκθεσης 

για το 3ο  έτος υλοποίησης του έργου με Φ.Κ. 81732 , με τίτλο:  

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPATRAS IQ 2020 -  Πρόβλεψη τιμών 

ηλεκτρικής ενέργειας στην ελληνική αγορά με υψηλή διείσδυση 

ανανεώσιμων πηγών ενέργειας» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ . Φίλη ,  

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, στο πλαίσιο 

του προγράμματος «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPatras IQ»  και σε 

συνέχεια της έγκρισής της από την Επιτροπή  του προγράμματος 

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPatras IQ» , σύμφωνα με το ανωτέρω 

έγγραφο, η Επιτροπή Ερευνών ο μόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο της εν 

λόγω έκθεσης καθώς και την εκταμίευση της τελευταίας δόσης 

χρηματοδότησης ποσού 10.000,00 ευρώ , η οποία και θα καταβληθεί από 

την συνεργαζόμενη εταιρεία (το έργο διανύει το 4 ο  έτος υλοποίησης), 

σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 81732.     

75. Επί του αριθμ. 121456/16.12.2024 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. 

(εξόφληση προτιμολογίου Μουρούζης ΑΞΕ) ποσού 1.000,00 ευρώ, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα το σχετικό αίτημα 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82061, με τίτλο: «[ i-Learn4Heatlh]_ Health 

promotion and health education in children through Digital  Game-Based 

Learning» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Απ. Βανταράκη. Για την 

εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση του τραπεζικού λογαριασμού 

GR************************* του Υπόλογου, στην Ε.Τ.Ε.  

ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ



10 

 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
   
 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
Καθηγητής  

Χρήστος Ι.  Μπούρας  
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓΚΞ469Β7Θ-31Φ


		2025-03-14T14:48:51+0200
	Athens




